Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que tome as seguintes providências,

conforme solicita a população do Distrito de Guariroba:

1 – Colocação de um posto de atendimento bancário para que a população

possa fazer o pagamento de boletos, recebimento de valores referentes à

aposentadoria, dentre outros. Tal pedido justifica-se uma vez que no Distrito existem

muitas pessoas idosas e pessoas sem condições financeiras para se locomoverem até a

cidade;

2 – Construção de um novo clube para a população local, haja vista as

pessoas atualmente utilizarem a barraca existente na praça para a realização de seus

eventos;

3 – Dê especial atenção à terceira idade, oferecendo veículos para o seu

lazer; e

4 – Manutenção e/ou reforma da estrada da Barra Mansa e das demais

estradas do Distrito. Sua melhoria é necessária para que os produtores locais possam

escoar seus produtos e também para facilitar o transporte dos alunos pelas peruas

escolares.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de março de 2017.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 72/2017

Recebida em 20/03/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
20/03/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..